
Wijziging regeling Tijdelijke regeling vervoersverbod bijen
Buinerveen en Stadskanaal 2008

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
18 september 2008, nr.
TRCJZ/2008/2591, houdende wijziging
van de Tijdelijke regeling vervoersver-
bod bijen Buinerveen en Stadskanaal
2008.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op de artikelen 30, eerste lid, en
31 van de Gezondheids- en welzijnswet
voor dieren;

Besluit:

Artikel I
Artikel 1 van de Tijdelijke regeling ver-
voersverbod bijen Buinerveen en Stads-
kanaal 20081 komt te luiden:

Artikel 1
Het is verboden bijen te vervoeren bin-
nen en vanuit het gebied dat als volgt
wordt begrensd:

Vanaf de kruising van de Gasselter-
straat (Bronnegerveen) met de Drouwe-
nerstraat, de Drouwenerstraat volgend in
oostelijke richting tot aan de Moek-
maatsdijk.

Moekmaatsdijk volgend in noordoos-
telijke richting tot aan de Noorderstraat.

Noorderstraat volgend in noordelijke
richting tot aan de Hambroeksdijk.

Hambroeksdijk volgend in noordoos-
telijke richting overgaand in de Mar-
kescheiding tot aan de Schreierswijk.

Schreierswijk volgend in noordelijke
richting tot aan de Vaart.

De Vaart volgend in oostelijke rich-
ting overgaand in de Noordzijde tot aan
het Tweede Dwarsdiep.

Tweede Dwarsdiep volgend in noorde-
lijke richting tot aan de Gasselterboer-
veenschemond.

Gasselterboerveenschemond volgend
in oostelijke richting tot aan de
Scheepswerfstraat.

Scheepswerfstraat volgend in noorde-
lijke richting tot aan het Noorderdiep.

Noorderdiep volgend in noordooste-
lijke richting overgaand in de Pekelder-
straat overgaand in de H B Huls-
manstraat.

H B Hulsmanstraat volgend in
noordoostelijke richting over het kanaal
tot aan Wildeplaats.

Wildeplaats volgend in zuidoostelij-
ke richting tot aan het Dwarsdiep.

Dwarsdiep volgend in noordoostelij-
ke richting overgaand in de Nieuwe
Zuideraanleg.

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

Nieuwe Zuideraanleg volgend in
noordoostelijke richting tot aan de Pro-
vincialeweg.

Provincialeweg volgend in zuidoos-
telijke richting tot aan de Beumeesweg.

Beumeesweg volgend in oostelijke
richting tot aan de Veenhofsweg.

Veenhofsweg volgend in zuidooste-
lijke richting overgaand in de Dwars-
stukkenweg.

Dwarsstukkenweg in zuidoostelijke
richting volgend tot aan de Veenhuizen-
weg.

Veenhuizenweg volgend in noord-
oostelijke richting tot aan Veenhuizen.

Veenhuizen volgend in noordooste-
lijke richtingovergaand in Hardingstraat
tot aan de Valgweg.

Valgweg volgend in oostelijke rich-
ting tot aan de Scholtweg.

Scholtweg volgend in zuidoostelijke
richting overgaand in Vledderhuizen.

Vledderhuizen volgend in zuidooste-
lijke richting overgaand in Vosseberg.

Vosseberg volgend in zuidoostelijke
richting tot aan de Ontsluitingsweg.

Ontsluitingsweg volgend in zuidwes-
telijke richting tot aan Bovensteveenweg.

Bovensteveenweg volgend in zuid-
oostelijke richting tot aan de Musselweg.

Musselweg volgend in zuidelijke
richting tot aan de Lindelaan.

Lindelaan volgend in zuidwestelijke
richting tot aan de Ondersteveenweg

Ondersteveenweg volgend in noord-
westelijke richting tot aan de 2e Ooms-
berg.

2e Oomsberg volgend in zuidooste-
lijke richting overgaand in de Exloërweg.

Exloërweg volgend in zuidwestelij-
ke richting overgaand in de 1e

Exloërmond.
1e Exloërmond volgend in zuidweste-

lijke richting overgaand in de Nieuwe
Dijk tot aan de Oostervleddersdijk.

Oostvleddersdijk volgend in zuidoos-
telijke richting tot aan de Oudedijk.

Oudedijk volgend in zuidwestelijke
richting tot aan de Boermastreek.

Boermastreek volgend in zuiderlijke
richting tot aan de Dreef.

Dreef volgend in zuidwestelijke rich-
ting tot aan Valtherblokken Noord tot
aan de Hondsrugsweg.

Hondsrugweg volgend in zuidweste-
lijke richting overgaand in Melkweg
overgaand in Slenerweg.

Slenerweg volgend tot aan de N34.
N34 volgend in noordwestelijke rich-

ting tot aan de Steenakkerweg.
Steenakkerweg volgend in zuidwes-

telijke richting tot aan de Achterweg.

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

24. 

25. 

26. 

27. 

28. 

29. 

30. 

31. 

32. 

33. 

34. 

35. 

36. 

37. 

38. 
39. 

40. 

Achterweg volgend in noordweste-
lijke richting tot aan de Brammershoop-
straat.

Brammershoopstraat volgend in
noordoostelijke richting vervolgens in
noordwestelijke richting overgaand in
de Dorpsstraat.

Dorpsstraat volgend in noordweste-
lijke/noordelijke richting tot aan de
Eeserstraat.

Eeserstraat volgend in noordelijke
richting tot aan de Schoolstraat.

Schoolstraat volgend in noordooste-
lijke richting tot aan de Dorpsstraat.

Dorpsstraat volgend in oostelijke
richting tot aan de Boerweg.

Boerweg volgend in noordelijke rich-
ting tot aan de Oosterweg.

Oosterweg volgend in noordelijke
richting overgaand in de Drift.

Drift volgend in noordelijke richting
tot aan de Buinerstraat.

Buinerstraat volgend in zuidwestelij-
ke richting tot aan De Baander.

De Baander volgend in noordweste-
lijke richting tot aan de Marslandenweg.

Marslandenweg volgend in noord-
oostelijke richting overgaand in de
Westerlandsweg volgend tot aan de Bor-
gerderstraat.

Borgerderstraat volgend in noorde-
lijke richting overgaand in de Dorps-
straat.

Dorpsstraat volgend in noordelijke
richting tot aan de Gasselterstraat.

Gasselterstraat volgend in noordelij-
ke richting tot aan de Drouwnerstraat.

Artikel II
Deze regeling wordt aan de media
bekend gemaakt en treedt op 18 septem-
ber 2008, om 16.00 uur in werking.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 18 september 2008.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de Minister
genomen besluit:
de Directeur-Generaal,
A.M. Burger.

1 Regeling van de minister van Landbouw, Natuur en Voed-

selkwaliteit van 11 september 2008, (Stcrt. 179); (laatste-

lijk) gewijzigd bij ministeriële regeling van 12 september

2008 (Stcrt. 181).

41. 

42. 

43. 

44. 

45. 

46. 

47. 

48. 

49. 

50. 

51. 

52. 

53. 

54. 

55. 

LNV

Uit: Staatscourant 25 september 2008, nr. 186 / pag. 2 1



Toelichting

Naar aanleiding van een nieuwe uit-
braak van Amerikaans vuilbroed onder
bijen in Buinerveen en Stadskanaal
wordt het vervoersverbod voor bijen

verder uitgebreid tot de gebieden die
genoemd zijn in de onderdelen 32 tot en
met 50.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de Minister
genomen besluit:
de Directeur-Generaal,
A.M. Burger.

Uit: Staatscourant 25 september 2008, nr. 186 / pag. 2 2


